
  

  

7 

3 

¡004-3683 (1744 AM) 
A cof 368 (27). 

  

Dr. HUMBERTO MOYA FLOR 
NOTARIO 

No. 2015- 09- o1- .038- POS573 

A ESCRITURA DE. REACTIVACION. 

] DE LA COMPAÑÍA EUNATE S. A; | 

/ EN LIQUIDACIÓN "oneroso o 

CUANTIA: INDETERMINADA. mi . | 

En la ciudad lie Guayaquil, Capital de la. Provincia o 

del Guayas, República del Ecuador, el día seis de 

agosto del año dos mil quince, ante” mí DOCTOR 

HUMBERTO MOYA FLORES, Notario “Trigésimo : 
Octavo de este Cantón, comparece a. la celebración os 

de la presente escritura, - el señor: EDWIN 

ROBERTO VALAREZO ANDRADE por. los: derechos. > 

que representa de la compañía: denominada 

EUNATE S.A. "EN LIQUIDACION"”, en. su calidad 
de PRESIDENTE, según demuestra con el 

nombramiento legalmente otorgádo e inscrito que o 

- se agrega a esta escritura en calidad de. documento 

  

habilitante, quien declara ser de: estado. ES 

casado, mayor de edad, de. nacionalidad : 

ecuatoriana, de profesión ejecutivo y domiciliado - o 

en esta ciudad de Guayaquil; capaz para. contratar 

a quien conozco de lo que doy: fe; en. virtud. de ll 

haberme exhibido su documento. de identidad; y e 

procediendo. con amplia libertad. y bien instruido 

de la naturaleza y resultado de. esta. Escritura 

Pública de REACTIVACION DE. LA ad - 

EUNATE S.A. "EN LIQUIDACION", o para: su 

otorgamiento me presento la: Minuta del tenor



  

   
   (¿Y COMPAÑÍA EUNATE S.A. "EN LIQUIDACION", 

- que se celebra de acuerdo a las “siguientes 

cláusulas y declaraciones.- CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- Comparece a la celebración: Jo 

suscripción de la presente escritura pública, .el 

señor EDWIN ROBERTO VALAREZO ANDRADÉ por 

los derechos que representa «de: la :: “compañía 

denominada EUNATE S.A, "EN LIQUIDACION”, en. 

su calidad de PRESIDENTE, según. demuestra con 

“el nombramiento legalmente otorgado” e. inscrito 

que se agrega a esta escritura. en “calidad de 

documento  habilitante.- CLAUSULA - SEGUNDA: o 

ANTECEDENTES. - 2.1.- Mediante “escrituta, 

pública celebrada, el ocho de enero del. dos: mil 

nueve, otorgada ante el Notario Público Séptimo 

del cantón Guayaquil Ab. Eduardo Falquez. Ayala, 

e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil, el diez de febrero del dos. mil. nueve, se pl 

constituyó la Compañía EUNATE Ss. A.; 2, 2.: - “Por. - 

Resolución dictada el diecinueve! de septiembre del 

año dos mil doce por la Subdirectora de: Disolución: A 

de Superintendencia de Compañías y Valores, se. 

declaró la DISOLUCION POR INACTIVIDAD, de: la 

Compañía EUNATE S.A. ahora en LIQUIDACIÓN, o 

Resolución que fue inscrita . en” el. Registro 

| s una que contenga la REACTIVACION DE



  

  

Mercantil del Cantón Guayaquil,. el tres de: enero:    

    
       

    

del dos mil trece. 2.3.- La Junta General Universa | 

Extraordinaria de Accionistas de: dl sema A 

EUNATE S.A. EN LIQUIDACIÓN; n se si 

  

. celebrada el tres de enero del año dos. mil: tros >. E 

-*- Dr HUMBERTO MOYA FLORES A de ES 

yo rario. resolvió: - REACTIVAR LA COMPAÑÍA, una ve al ex Y 

se ha subsanado- las circunstancias que movi 

  

compañía, por lo que expresamente. dicha Junta 

autorizo al Presidente de la compañía -EUNATE % 

S.A. " EN LIQUIDACION" para. que: otorgue: Y e 

suscriba la correspondiente Escritura Pública: de 

Reactivación en los términos establecidos. en dicha o 

    Junta General Universal _Extraordinari: que se. 

agrega e incorpora a la presente. escritura” “como o 

documénto. habilitante facultándola además: para a 

que realice Tos: trámites y gestiones 1 

  

“para dar cumplimiento a lo resuelto. en. | 

, “mencionada Junta General Extraordinaria . de o 

OM Accionistas. CLAUSULA TERCERA: 
REACTIVACION. -Con tales antecedentes, en o 

: - cumplimiento de lo resuelto por la referida Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas. de. 7 

la compañía EUNATE S.A. EN LIQUIDACION,. el . 
señor EDWIN ROBERTO. VALAREZO ANDRADE, a e 

   

   

nombre y en representación mencionada socieda 

en calidad de Presidente y Representante Legal, o 

- declara REACTIVADA a: la compañía EUNA 

 



  

     

  

SSI y A E 

gm ki 
A y. 

EN LIQUIDACION, de acuerdo con. las - cláusulas 

$us anteceden y en los términos. del Acta: de: la Ñ 
A 

TA A   
     de la indicada Junta General Universal' 

y irdinaria de Accionistas, | celebrada: del día Ñ 

Mayo del año dos mil quince, la cual Se 

rece El señor EDWIN ROBERTO. 

"VALAREZO ANDRADE, por los: derechos: que 

representa de la compañía EUNATE - S.A. "EN 

LIQUIDACION" en su calidad de Presidente declara | Los 

bajo juramento que su representada no ces 

contratista de obra pública, ni «ninguna especie, o 

con el Estado y sus Instituciones.-. CLAUSULA 

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Queda. expresamente. : 

autorizado el Ab. Alfredo Parra Ramos, “para | 

realizar todos los tramites y diligencias legales 

necesarias para el perfeccionamiento y validez de o 

la presente escritura pública.- Agregue usted señor. 

Notario, las demás cláusulas de. estilo: necesarias, 

para la plena validez de la presente escritura.- Ab. o 

Alfredo Parra Ramos.- Registro Número.- - Dos. mil 

quinientos.- Guayaquil.- Hasta aquí la: Minuta. - Es. 

copia, la misma que se eleva a Escritura, pública, 

se agregan documentos de Ley.- - -Leída . ¡esta 

Escritura de principio a fin, por” mí el Notario. en 

alta voz, al otorgante, quien la: “aprueba. en todás o 

sus partes, se afirma, ratifica y firma en: Unidad de e 

acto, conmigo el Notario. Doy fe. ms o ON O 

  

 



  

  

  

S 

  

ACTA DE SESSION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA EUNATE S. A. EN LUQUIDACION, e 

CELEBRADA EL DIA 6 DE MAYO 1 DE 2015 

  EUNATE S.A., que se encuentra en liquidación, con la asistencia. de los e tes. : 

accionistas; la señora Susana Núñez Ramos con trescientas veinte acciones (320Jel se or. 

Xavier Enrique Valarezo Núñez con ciento sesenta acciones (160); la señora Giselle ea 

Valarezo Núñez con ciento sesenta acciones (160) y el señor- Edwin. Manuel Valarezo * 

Núñez con ciento sesenta acciones (160) por lo que se encuentra reunida: la totalidad del 

capital social de la Compañía, integramente suscrito y pagado en el cien ¡por cienta: de su 

valor, el mismo que asciende a la suma de ochocientos dólares de los. Estados; Unidos. de 

América, dividido en ochocientas acciones ordinarias, nominativas e indivisibles,. de un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América. (u. S. 51, 00). cada una,;: por lo 

que cada acción le confiere al accionista el derecho a un voto en las: deliberaciones :de la 

Junta General. .Los accionistas acuerdan por unanimidad: cónstituirse en Junta. Geheral 

Extraordinaria de Accionistas, al tenor de lo dispuesto en el artículo: 238 de. la Ley de 

Compañías, a fin de tratar los siguientes puntos del orden: del día, sobre cuyos: puntós esta 

también de acuerdo en tratar “ Punto Único: Conocer y resolver sobre ta reactivación de 

la Compañía”. Preside la sesión el Sr. Edwin Roberto: Valárezo: Andrade; presidente de la. . 

Compañía, quien ejerce como presidente de la Junta General Extraordinaria de. Accionistas Ñ 

y la señora Susana Núñez Ramos accionista de la Compañía y secretaria AdHoc de lá Junta - 

General, El Presidente dispone que por secretaria se constate el quórum respectivo; se 

cumpla con las formalidades legales y estatutarias, y se: elabore. la lista de asistentes de. 

conformidad con el reglamento pertinente, dejándose : expresa. “constancia de . los . 

accionistas presentes, de las acciones que representan y. del. valor pagado de' cáda. una. de : 

ellas, la misma que debidamente suscritas por el Presidente | y: sel: Secretario queda 

incorporada al expediente de la Junta General; hecho:lo cual, declara formalmente 

instalada la sesión de la Junta General Extraordinaria. para tratar el: primer: punto. del e 

Orden del Día que ha quedado fijado por unanimidad.. De, inmediato se; ¡pasá:. a tratar: el 

primer punto del Orden del Día, por lo que toma la palabra el señor Edwin Valarézo; € quien E 

manifiesta que la Superintendencia de Compañías y Valores,. declaro a disolución: y 

liquidación de la Compañía, mediante Resolución N25593- expedidas. 19/09) 012,. , la E 

misma que ya se encuentra inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, por. cuanto mo. 

se habían presentado los balances e informes de los administrádores y. “comisarios: de la: 

compañía a dicha institución, incumpliendo por lo tanto. lo: dispuesto” en” de: Ley de .. 

Compañías e incurriendo en una de las causales de disolución. A continuación toma la. 

palabra la señora Susana María Núñez Ramos quien informa a: la: sala que: ya: “han 

presentado todas las declaraciones, balances e informes 'a la Superintendencia. de 

Compañías y Valores y, por lo tanto se ha superado la causal de disolución, por: lo. qye 

solicita a la Junta que declare la reactivación de la compañía: . : ed 

   

  

    

    

ña.



  

” 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta Genéral, por imañimidad: de votos 

RESUELVE: UNO) Declarar la reactivación de la Compañía. DOS) Autorizar al: Presidente" 

para que comparezcan a la celebración y otorgamiento de la escritura pública de. 

activación de la Compañía que ha sido aprobada por esta Junta: Generál y solicitén la 

aprobación de la misma a la Superintendencia de Compañías y Valores. No habiendo otro: 

  $ 

f) Xavier Enrique Valarezo Núñez. Accionista. 

> 

f) Giselle S) sana Ela a Accionista, 

  

    f) Edwin Manue o Núñez. Accionista. 

  

CERTIFICO: Que la copia que antecede es igual a su original , Do ES 
Guayaquil, 6 de mayo de 2015. o 

    
f) Susana María Núñez Ramos. Secretaria AdHoc de lá Junta o : É En 

 



  

x 

  

        
       

    

  o 

> NSTRUCCIÓN 7 PROFESIÓN * 
ECUNDARIA QUEHACER. Do 

¿APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE E 
" NUÑEZ MANUEL 

APELLIDOS Y.NOMBRES DE LA MADRE * 
RAMOS SUSANA; 

: LUGAR Y. FECHA DE EXPEDICIÓN o 
Í GUAYAQUIL 7 

2011-04-25: * 2 . 
A 0 A 5 

FECHA DE E EXEIRACIÓN Ctettzo 2 
" 2023-04- FIRMA DEL DIRECTOR , 

CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL GENERAL 

   
   

  

- REPÚBLICA. DEC ECUADOR: DIRECCIÓN, -GENERAL-DE-REGISTRO 1 EIVIL, >* 1D JENTÍFICAG: TÓNY € SEDULACIÓN: .       

   

  

     

FECHA DE NACIMIENTO *1952+0 -D3 
. 'NACIÓNALIDAD E "ECUATORIANA. 

sexo F- 

  

520803F230425ECU<<<<<<<<<<e<<< 
Te: o NUÑEZ<RAMOS<<SUSANAXMARIA<|K<<< o Me o EDWIN". >. 2 o . 

i 

  

   E ma ADO E de VENTA CE 
ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 e e 14 - 0030 . 0901326355 MERO DE CERTIFICADO 

NUNEZ RAMOS SUSANA MARÍA 
MAYAS 0000 a yo = PROVINCIA 

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 GUAYAQUIL TARQUI o 
=> CANTÓN | 

== 

 



  

  
P.
 

TE
R 

    

K 5
2
 

Es
 

     

  

De 

REPÚBLICA “DEL ECUA A 

CONSEJO RACION
A ME UECIONAS A 

CERTIFICADO DE FSTACIÓS 

: 027 ELECCIONES SECCIONALES 23- FED-1O4S > 

027 - 0019 0914774823 
NÚMERO DE CERCADO 

CÉDULA 

VALAREZ O-NUÑEZ 
EDWIN MANUEL 

e 
: 

  

      

GUAYAS 
. o 

PROVINCIA 
CIRCUNSCRIPCIÓN * 37”? 

GUAYAQUIL , TARQUI E 

CANTÓN ie (| PARROQUIA ZOMA - 

e ENTAJE DE LA JUNTA - 

Bepónuca DEVECU, 
URECOÓN GENERAL DEA JA 

as Cer DE TEGSTRO CI. > 

E
d
e
n
 

  

   

   
     

  

- 091877482-3



  ROBERTO VALAREZO 
  

    

  

  
  

MAR PA PRÓNE RAMOS 
$ MADRE y ey     

    

  

  
      

  

  
  

 



  a
 

  

e
 

  

  
  
        

  

  
A 

  

    

EDATN 
SUSAN 
E ADULT dial 

ROBERTO VALAREZOA Tv 
h TOSCO ESTUDIANTE 

   

  

   
     

  

  

BRIAFNUNEZ" 

  

Pamos 
   

  

  

m
o
 

     
   

  

    

da 
r Ne o o 

Este documento ¿cíá ¡ 
qué usted sufragóPrekp 

Referéndumy Consulta Pdpuiar . * 
- 7 de'Mayo de 2011 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PA F C A TODOS 
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y RIVADOS 

Ipod. 

 



  
o 

Guayaquil 15 de Abril del 2.011 

    

  

   

   

Señor 
EDWIN ROBERTO VALAREZO ANDRADE. o l l o 
Ciudad l 

De: mis. consideraciones: . 

Por medio de, la presente cumplo comunicarle que la Junta General de Accio Si 
Compañía EUNATE S.A. en sesión celebrada el día de hoy, resolvió por ua iia 
elegir a Usted PRESIDENTEde la. misma, por un periodo de CINCO AÑOS., > 
atribuciones constantes en el Estaluto Socia) de la misma. 

Usted reemplazará en el cargo a | Arquitecto Flavio Ricardo Reinoso Ruiz, quien renunció, 

En el ejercicio de su cargo, ejercerá Usted individualmente la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la compañ ía, 

La Compañía EUNATE S. A. se constituyó mediante Escritura Pública autorizada por el. 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, Abogado Eduardo Falquez Ayala el 8 de Enero 
del año 2.009, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil; el 10 de Febrero 
del 2.009. 

Atentam ente , 

  

MARIA LOURDES CÉDEÑO RUPERT! 
Cédula de. Ciudadanía $ 1301986988 

Guayaquil, 15 de Abril del 2.011 

Acepto el cargo de PRESIDENTE de la compañía EURATE.S. A., para el cual he sido 
elegido, siendo mi nacionalida “ecuatoriana y mi demicilio, la ciudad de Guayaquil. 

  

Cédula de Cludadan la y 0801291 393



  

  

¿ NUMERO DE REPERTORIO: 22.644 
" FECHA DE REPERTORIO: 21/abr/2011 

- HORA DE REPERTORIO: 11:44 

  

     

   

¿[LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

2 1, Certifica: Que con fecha veintiuno de Abril del dos mil once, queda 
Y nscrito el Nombramiento de Presidente, de la Compañía EUNATE S.A. 

$ d 

SY EN: 22644 

Sn yb 2 o h du Ñ AN == EE 
XRAZLCADE A 

EEE 
ATCADENAZIZ 

A 
ITCADENASZIZ 

IDAS 

  

  
650 WS 

(5 (ña 
y 

   
  

  

EA RS 2 Z A VEA E 
$ . E PTA EIN E ys 

+, “¿AB DOM-A CEDEÑO CÉLLAN 
REVISADO POR: Cuit piso? REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA p 

 



  

    

  

  

  

    

    
      

   
  

a "CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

01 5 eLECCIONES SECCIO
NALES 3 FEB:2014 

-0901291393 
CÉDULA 

ANDRADE EDVÍIN ROBERTO 
  

CIRCUNSCRIPCIÓN 
3 

W TARQUÍ 
42 

' PARROQUIA 
ZONA 

i 4 

  



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRIi 

  

  

SOCIEDADES 
: mie hoce bien cipal 

NUMERO RUC: 0992604778001 

RAZON SOCIAL: EUNATE S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: . 

-CLASE.CONTRIBUYENTE: OTROS | 
REPRESENTANTE LEAL; VALAREZO ANDRADE EDWIN ROBERTO o 
CONTADOR: . - GONZALEZ ESPINOZA LORENA ISABEL 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: : - 10/02/2009  - FEC. CONSTITUCION: 

FEC. INSCRIPCION: 10/03/2009 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

.ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: . 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

o 
DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: MIRAFLORES Calle: AV.'LA PUNTILLA Núlnero: 
403B Intersección: CALLE SEXTA Referencia ubicación: A ¿MEDIA CUADRA DE LA UNIVERSIDAD CASA GRANDE elular: 
0982634740 Email: ervalarezoWYhotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA . : o , 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

Tf DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: .  del001al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCIÓN: VZONA 81 GUAYAS ' CERRADOS: 0 

¡Se o HE 
. FIRMADEL - CONTRIBUYÉNTE do E RENTA ATERNAS - 

Declaro que los datos: - FACE CONS son exactos y verdaderos, por lo que asumo: la responsabilidad le al > de ella se ci 0 
deriven (Art. 97 Código” Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento para la Aplicación de la: Ley de NRUO) Is. 

Usuario: LOCROS50109 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. "FRANCISCO Fechaly hora: OJ0A/aT5 14: 7 7 

   
    

    

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

    

   

  

      

     

  

SOCIEDADES. 
o sele bo<e bien ol pañ! 

NUMERO RUC: : 0992604778001 

RAZON SOCIAL: EUNATE S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ -  FEC. INICIO ACT. 10/02/2009 

5 COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

Ni . FEC. REINICIO: 
BARES ECONÓMICAS: . . 

NES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

  

[or vena 
ROPA: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: MIRAFLORES Calle: AV. LA PUNTILLA Número: 403B  . 

érsección: CALLE SEXTA Referencia: A MEDIA CUADRA DE LA UNIVERSIDAD CASA GRANDE Celular: 0982634740 Email: 
“ervalarezoG)hotmail.com 

  

       

o
z
 

A 

Co 

U
D
 

A
S
    

  

4       5 

Y 
a . Y 

7 JP Cta A o LES 7 

= 
o pe : a 7 7 

IO = TRÍBUYENTE o SERVICIO DEJRENTAS JyTÉRNAS' 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley.del RUC y Ant. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). bo 

Usuario: LOCROBO109 Cugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hóra: 20/04/2015 14:47:41 

o o -— Página2de 2 

  

  
    

 



  

   

    

       

  

        
   

ESTA HOJA PERTENECE A LA ESCRITURA.DE REACT: 
LA COMPAÑÍA EUNATE S.A: "EN LIQUIDACION".“:.    

: . «HUERTO won pes 

Ced. U. No. 0914774823 

Cert. Vot. 0LÍ- 04 $4 

EUNATE S.A. "EN LIQUIDA? 

RUC. 09926047'78001 

SE OTORGO ANTE MI Y CONSTA DEBIDAMENTE 
REGISTRADA EN EL ARCHIVO A MI. CARGO, EN: FE: 

DE ELLO. -CONFIERO/”] _. ESTE: PRIM 
- TESTIMONIO EN ONCE FOJ ES; QUE:SÍ 
RUBRICO Y FIRMO.



7 

  
    

   

   

RAZON: 2015-09-01-038-001331 
[2% CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIDO CON 

LO QUE DISPONE EL ART. 2 DE LA RESOLUCION NUMERO 
SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003070 DE LA ASESORA DE LA 
INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB. CARLOTA 
CAMACHO COELLO, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
VALORES Y SEGUROS, DE FECHA 25 DE AGOSTO DEL 

“2.015, POR LO QUE HA QUEDADO ANOTADO AL MARGEN LA 
"ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA COMPANIA EUNATE 
S.A., EN LIQUIDACIÓN, LA MISMA QUE FUE OTORGADA EN 

A O1S. 

. ¿MBRE 01 DEL 2.015 

 



  

    
   
   

  

    

  

   !       e 
E
 

c
a
n
a
d
a
 

- 
- 

-* 
S
I
I
.
 

"
I
N
N
E
R
 

    

  
  

    
  

  

  

  

     SS 

   
      
  

[FECHA DE'OTORGAMIENTO!         
          

t 'Identific 

    

        

  

  

  

          

     
  

  

  

    
                 

    

      

O A SALA NORD ES icon 
delas Peas PAS Ea Sl Ñ RO azón socal 

7 e 
  

        

    
   

  

  

   
    
    

      
  

    

    
  

  

  

  

  
  

    

  

        

     



  

  

DOY FE:- Que en esta fecha y, al margea de la matriz correspon” 

diente, a la No.87 del 2.009, que contiene la Constitución de 

la Compañía Anónima denominada EUNATE  S,A,, otorgada en ésta 

Notaría, el ocho de enero del dos mil nueve, en cumplimiento 

a lo dispuesto en el Artículo Segundo, de la Resolución No.SCVS- 

INC_DNASD_SAS_15_0003070, de fecha veinticinco. de Agosto del 

dos mil quínce, de la Superintendencia de Compañías, Valores 

y Seguros en Guayaqui, tomé nota de la APROBACION de la Reactiva- 

ción de la Compañía EUNATE S.A. " EN LIQUIDACION ",._ 

Guayaquil, Agosto 31 del 2,015,.- 

   
Ab, EDUARDO-FALOBEZ AYALA 
NOTARIO SEPTIMO DEL 

CANTON GUAYAQUIL 

 



  
= ¿Registro Mercantil de Guayaqui 

| 

AA 

> REVISADO POR: La 

ro 

Yon ' 

NUMERO DE REPÉRTORIO: 43.903 

FECHA DE REPERTORIO:02/sep/2015 / 
HORA DE REPERTORIO: 13:46 : e A 

_—   —, 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: — A 0 

1.- Con fecha dos de Septiembre del dos miliquince en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N*  SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 
0003070, dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de 
Compañías, AB. CARLOTA CAMACHO COELLO, el. 25 de agosto 

del 2015, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: EUNATE S.A., , de fojas 79.416 a 79.446, Registro 
Mercantil número 3.912. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

Po Vo 
ORDEN: 43903 - Ñ / 

A 
7" 

DU 

MT 
DALUDEA RG UXSHuH 

qn VHXJ190H DdvLOa 

o ( 
Guayaquil, 04-de septiembre de 2015 

o. J" 

y ) | 

    

MN Ts 

/ 
A | 

| Ú r EN ) 

= 
N ( _ 

Jo, No 1228921 

LA



| ol N 

: | 
Á 

) 
No 

. DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

, ) ¡NTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

4 

14 SEP 205 4 | 
RECIBIDO 
NANDY MORALES R. 

y) ( Hora: (Li M
e MEM A 

po Y5 

A 

ON 

/ 

 



dl 

v sy
 

Su PERINTENDENCIA 
DR COMPARÍAS, VALORES Y SEGUROS     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- (02 3N7( 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO a 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0005593 del 19 de septiembre del 2012 e inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 03 de enero de 2013, se declaró la disolución de varias 
compañías, entre las que se encuentra EUNATE S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso 
del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía EUNATE S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el 
Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, el 06 de agosto del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No, 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0974-M de 24 de agosto del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía EUNATE S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

 



  

Ae 

a 

KEFÚBLICA DEL ECUADOR z ; A     
SUPERINTEN DENCIA 
DECEO IBA SÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado . el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, : 

25 AGO 208% 

  

    
    

. CARLOTA CAMACHO COELLO - 
ESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑ 

  
AMC/ 
Exp. 133634   

  T. + 31126-2015       

     


